
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Misstanke om självantändning i bil.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Rolf Forsell, brandutredare vid räddningstjänsten.

OBJEKTET
Objektet är ett friliggande flerbilsgarage avsett för ett tiotal bilar. Det
finns ingen avskiljning mellan de olika bilplatserna utan hela
byggnaden hänger ihop brandtekniskt. Ca hälften av platserna var
belagda vid branden.

HÄNDELSEN
Vid 17:30-tiden den xx-xx-xx uppmärksammade en granne
rökutveckling från garaget och larmade Rtj. Rtj kom till platsen 17:47
och släckte branden utan större problem. Kuriosa: Grannen är en
inbiten fotograf varför bilder finns från början till slut på branden.
Om man räknar garageportarna från vänster till höger och benämner
den vänstra för 1 så började branden på plats 2 där bilen av märke X
(identifierat märke) stod.

UNDERSÖKNINGEN
Ingenting tyder på att branden startat någon på annan plats än i
anslutning till fronten på en bil av märke X, av senaste modell.
Ingenting tyder heller på att branden startat i något annat än själva
bilen. Exakt hur den startat är däremot svårare att konstatera då hela
framvagnen med motor och allt brunnit upp. Kan vara ett problem
för tillverkaren att grunna på.

SPRIDNINGSRISK
Risk för brandspridning förelåg. I första hand till resten av
byggnaden och övriga bilar som stod uppställda där och i andra hand
till ett nära- i vinkel liggande flerbilsgarage och i tredje hand till en
nära liggande friggebod på en villatomt och i fjärde hand själva
villan.

SLUTSATSER
Branden har börjat i den ovan nämnda bilen. Den har spridit sig till
väggen framför och till taket ovanför och småningom till en i port 1
stående bil. Branden utvecklades hastigt och spred sig i bygganden
samt skadade flera bilar från port 5 och åt höger.

ERFARENHETER
Den aktuella bilmodellen har tidigare haft restrektioner på sig dels
förbud mot att besöka vissa campingplatser och dels att åka vissa
färjor. Har fler nya brunnit? Kan det i så fall vara dags för flera
restriktioner?

FÖRSLAG
Tackla tillverkaren centralt, försäkringsbolagen osv för att röna ut om
någon ny trend kan upptäckas.




